ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           / SKHCN-PTKHCN
V/v thực hiện Thủ tục đánh giá, nghiệm
thu nhiệm vụ cấp tỉnh sử dụng ngân sách

nhà nước

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng     năm 2026

Kính gửi:
- Quỹ Phát triển Khoa học và Công nghệ TP.HCM;
- Các tổ chức, cá nhân thực hiện nhiệm vụ khoa học và
công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước.

Căn cứ Điều 73 Luật Khoa học, Công nghệ và Đổi mới sáng tạo số
93/2025/QH15 ngày 27 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;
Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và
công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 45/QĐ-BKHCN ngày 15 tháng 01 năm 2025 của Bộ
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành
trong lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ thuộc phạm vi chức năng quản lý của
Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Công văn số 8245/BKHCN-TTCNTT ngày 31 tháng 12 năm 2025 của
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc triển khai Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục
hành chính theo mô hình tập trung của Bộ Khoa học và Công nghệ.

Theo các văn bản nêu trên, Thủ tục đánh giá, nghiệm thu nhiệm vụ cấp tỉnh sử
dụng ngân sách nhà nước sẽ được thực hiện thông qua Cổng dịch vụ công Quốc gia
từ ngày 01 tháng 01 năm 2026. Do đó, Sở Khoa học và Công nghệ thông báo như
sau:

1. Đề nghị tổ chức, cá nhân đang thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử
dụng ngân sách Thành phố được phê duyệt trước thời điểm ngày 01 tháng 10 năm
2025 lưu ý thực hiện nộp hồ sơ đề nghị đánh giá, nghiệm thu nhiệm vụ (khi đến thời
điểm nghiệm thu quy định tại Hợp đồng) theo hướng dẫn sau:

a) Cách thức nộp hồ sơ:
- Nộp trực tiếp: Tại Trung tâm Phục vụ hành chính công Thành phố Hồ Chí Minh

– Số 43 Nguyễn Văn Bá, Phường Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh.
- Nộp trực tuyến: Tại Cổng dịch vụ công Quốc gia (https://dichvucong.gov.vn).
b) Thành phần hồ sơ:
- Công văn đề nghị đánh giá, nghiệm thu của tổ chức chủ trì (Mẫu VI.01-

CV.ĐNNT – 01 bản chính);
- Báo cáo tổng hợp và báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện nhiệm vụ (Mẫu VI.02-

BC.THNV, Mẫu VI.03-BC.TTNV – 01 bản chính);

675

29/01/2026

https://dichvucong.gov.vn

2

- Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ (Mẫu VI.05-BCKQ – 01 bản
chính);

- Báo cáo về sản phẩm kết quả thực hiện nhiệm vụ (Mẫu VI.04-BC.SP/KQ – 01
bản chính);

- Báo cáo tình hình sử dụng kinh phí của nhiệm vụ (01 bản chính);
- Các văn bản xác nhận và tài liệu liên quan đến việc công bố, xuất bản, đào tạo,

tiếp nhận và sử dụng kết quả nghiên cứu; các số liệu điều tra, khảo sát, phân tích (nếu
có) (01 bản sao);

- Phương án phát triển, thương mại hóa kết quả nhiệm vụ khoa học và công nghệ
(nếu có) (01 bản chính);

- Các văn bản về thay đổi nội dung nhiệm vụ và các tài liệu có liên quan khác
(nếu có) (01 bản sao).

(Mẫu biểu hồ sơ theo mã QR đính kèm).
c) Số lượng hồ sơ: 01 bộ hồ sơ.
2. Đề nghị Quỹ Phát triển Khoa học và Công nghệ TP.HCM triển khai hướng dẫn

các tổ chức, cá nhân đang thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân
sách Thành phố được phê duyệt trước thời điểm ngày 01 tháng 10 năm 2025 nộp
hồ sơ đánh giá, nghiệm thu theo đúng quy định nêu trên.

Trên đây là thông báo của Sở Khoa học và Công nghệ chuyển Quỹ Phát triển
Khoa học và Công nghệ TP.HCM cùng các tổ chức, cá nhân thực hiện nhiệm vụ khoa
học và công nghệ được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Phòng QLKH (để phối hợp);
- Lưu: VT, PTKHCN, TT(02).

Vui lòng quét mã QR sau
để tải Biểu mẫu hồ sơ

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T18:18:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thị Thu Sương<nttsuong.skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T10:53:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thanh Minh<ltminh.skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T13:28:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T13:28:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T13:28:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T13:28:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!